
Distribución; 
RPrinr:v._k\-V?lu··Art.\/Ql"v 
OCI-AL-UTransparenc,a 
OIGA·DAySA·UPA 
UGT-Ollcenciam,entc>-FM 
EPO-Ulnlor -Archivo 

2º DISPONER que el Decano de la Facultad de Medicina, remita la Resolución de Consejo de Facultad, 
ratificando la Resolución Nº 0108-2021-UNHEVAL-FM-D, del 26.MAY.2021, para que forme parte del 
presente expediente; por lo expuesto en los considerandos precedentes 

3º DISPONER que el Decanato de la Facultad de Medicina y los demás órganos internos competentes 
adopten las acciones complementarias de acuerdo a sus atribuciones. 

4° A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 
~t.\'SKAl. h'f1(~ 

~ ··~ ~·············· ._....- ..... 
.u REC'fr.., i .. 

·~~ 

consideran os prece entes: 
CODIGO PROGRAMA DESISTIDOS CON FINES 
SEG22 CARIELOGIA Y ENDODONCIA (NO ESCOLARIZADA) 
SEG23 MEDICINA Y PATOLOGIA ESTOMATOLÓGICA (NO ESCOLARIZADA) 
SEG24 ORTODONCIA Y ORTOPEDIA MAXILAR (NO ESCOLARIZADA) 
SEG25 ODONTOPEDIATRIA (NO ESCOLARIZADA) 
SEG26 RADIOLOGIA BUCAL Y MAXILO FACIAL (NO ESCOLARIZADA) 
SEG27 REHABILITACIÓN ORAL (NO ESCOLARIZADA) 
SEG28 PERIODONCIA (NO ESCOLARIZADA) 
SEG29 SALUD PUBLICA ESTOMA TOLóGICA (NO ESCOLARIZADA) .. 

1º RATIFICAR la Resolución Nº 0108-2021-UNHEVAL-FM-D, del 26.MAY.2021, de la Facultad de Medicina de 
la UNHEVAL, que aprobó el PLAN DE TRABAJO DE LOS MECANISMOS PARA QUE LOS ESTUDIANTES 
Y EGRESADOS SIN TÍTULO PUEDAN CONCLUIR SU PROCESO DE TITULACIÓN DE LOS 
PROGRAMAS DESISTIDOS CON CESE TOTAL Y DEFINITIVO, siendo como sigue; por lo expuesto en los 

d d 

SE RESUELVE: 

CONSIDERANDO: 
Que el Vicerrector Académico, con la Elevación Digital Nº 00247-2021-UNHEVAL-VRACAD, del 

28.MAY.2021, eleva, con opinión favorable, el Oficio Virtual Nº 0278-2021/UNHEVAL-FM-D, del 27.MAY.2021, 
del Decano de la Facultad de Medicina, quien solicita la ratificación de la Resolución Nº 0108-2021-UNHEVAL- 
FM-D, del 26.MAY.2021, que aprobó el PLAN DE TRABAJO DE LOS MECANISMOS PARA QUE LOS 
ESTUDIANTES Y EGRESADOS SIN TITULO PUEDAN CONCLUIR SU PROCESO DE TITULACIÓN DE LOS 
PROGRAMAS DESISTIDOS CON CESE TOTAL Y DEFINITIVO, según el cuadro que se detalla en la parte 
resolutiva de la presente resolución; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 53 de Consejo Universitario, del 28.MAY.2021, con 
opinión favorable del Vicerrector Académico, el pleno acordó: 
1. Ratificar la Resolución Nº 0108-2021-UNHEVAL-FM-D, del 26.MAY.2021, de la Facultad de Medicina de la 

UNHEVAL. 
2. Disponer que el Decano de la Facultad de Medicina, remita la Resolución de Consejo de Facultad, ratificando 

la Resolución Nº 0108-2021-UNHEVAL-FM-D, del 26.MAY.2021, para que forme parte del presente 
expediente; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveido Nº 0404-2021-UNHEVALCU/R, para 
que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la ley Universitaria Nº 30220; por el 
Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 
26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 
01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; y por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, 
del 14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en el 
Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

VISTOS. los documentos que se acompañan en doce (12) folios; 

Cayhuayna, 01 de julio de 2021. 

"Atio ele/ Bicentenari» c/t'I Perú: 200 111io., tf,, l tulepentlenciu" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMIL/0 VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLIICIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019·SUNEDII/CD 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 1268-2021-UNHEVAL 




















